[lo. 1-12 v. ]. i\[f:\XI. 

Marino di Lavagna stipula una socielas con !I mico Grillo (25 sel-
1emhrc 1163). 

Testcs .\miei <irilli el i\larini de Lavania]. 
* Tesles :'.\Ierlo \forçocus, Caput. Pini , Donnlus ile San cto Douato et 

Wuilielmus Rodoani ile J\fauro. Ego Màrinus dc Lavania rì.lius quon
darri 1

\ lrherii profìtcor m e cepisse in sociclalem ab :\mico Grillo 
lb .. Lx et s . . YI. ad lh .. -x-xx. et!< .. HJ. quas pMni ad ipsas. Rane so
cietatem lahorafll m porto in navi Rufìni qno icril in rerlitu in po
testatem ·\miei Grilli vcl eius nuncii reduccrc cl chcre et. capitali cu 
i us<Jue cl educlo pro fkmmi dehem us partici pare mciliatenus. Actum 
in capi tu lo ... w:r.xm . . . ,x,·. dir scptemhris. in rlirtionc .x1. 

(1) Per postilla in margine. 
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MCXXII . 

.4 lberto Lercario e Otone Belmusto contraggono una societas (26 
settembre 1163). 

Alberti Lercarii et Otonis Belmusti]. 
Testes Petrus de Marino, Baldeçon Iordani de porta, Benensea 

et Vgo de Sexto. Societatem contraxernnt :\Jbertus Lercarius et Oto 
Belmustu iussu et actoritate presentis patris sui Belmusti, que est 
librarum centum, quarum due partes .-\lberti Lercarii et tercia ip
sius Otonis . Hanc Oto laboralu):ll in navi Rufini apud Sale vel quo 
ierit , in redi tu in potestatem Al berti , proficuum et capitale ad di
visionem, capitali diducto, proficuµm per medium. Actum in ca
pitulo, .:\ICLxm. , .xxn. septembris, indictionr .xr. 

MCXXIII . 

Oddone de stacione si costituisce fideiussore verso .-1 irnerico di un 
debito di Bosone (26 settembre 1163). 

Aimeri cii]. 
Testes Merlo Guaracus, Pet.nrs de .Marino, Benensea , Iusephus 

iudeus et Girardus qui stetit cum Wuili elmo Nigro . Ego Odo de 
stacione (1) constituo me tibi Aimerico proprium et principa
lem clebitorem de lb .. cvm t., quas libi debent hospites mei Boso 
et (2) abrenuncians legi qua prior debitor prius secundo conve
niendus est et laudi que prohihuit ne ianuenses pro forico fideiu
bent, stipulanti libi sub pena dupli promilto ciuod usque octavam 
proximi pasche eas tibi vel tuo misso exso\vam. pro sorte et pena 
bona pignori ut, nisi sic, exinde intrare et cetera et facere esliniari 
et possidere nomine vendicionis tua actoritate et sine decreto et ce
tera. \.ctum in capitulo .:\1CLXm., . .xnr. septembris, indiclione .XT. 

) [CXXIV. 

ObPr/o di Carmadirio contrae un mutuo con .4lberto Lercari (26 set
tembre 1168). 

\ Iberici Lercarii l 
Belmustns et. Oto eius filio. Iorclnnus c'alegaril1S, Pelrus gnar

dator et Iosephus iudeus. Ego Obertus de Carmadino cepi mutuo 
lh . . :XL. denariorum a 1e Alberto Lercario , quaf' tibi vel tuo mi s~o 

(1) Cancellato: professus. 
(2) Spazio bianco n el ms. A ll 'Cl'iden:a manca il nome r/pll 'a/lro debitore. 
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per me ve! meum missuni usque 8anctum Iohapnem de iunio sol
vam, per :1m dupli, bona pignori intrare et cetera, sine decreto et 
facere estìmari et cetera. Et ego Obertus Peçudus oonstituo me tibi 
proprium et principalem debitoreni, ita quod, nisi ut supra sol
verit, exinde usque .x. dies solvàm, penani dupli, bona pignori, 
intrare et cetera (1) et abrep'uncio legi qua prior prius secundo de
bitor convenitur et legi qua me tueri possem quod pro JDinori fi
deiubeo. Actum in oapitulo, .MCLXIII., .xx,•1. septembris, indictio
ne .x1. 

[!o . 143 r. ]. MCXXV. 

Oliviero Nivetella e Oliviero Ferreto contraggorw una societas (25 
settembre 1163). 

Oliverii Nivetelle et Ferreti]. 
* Testes Bonus Vassallus Salsa, Ainiericus, Bernardus magister, Oto 

Painardus et Enricus Nivetella. Oliverius Nivetella et Oliver Fer
retus contraxerunt societatem in quam ut mutuo professi sunt Oli
verius Nivetella cont ulit !b .. xxxx. et Oliverius Ferretus lb .. xx. 
liane societatem ipse Oliverius Ferretus laboratuJD portal in navi 
Enrici Gagine quo ipsa iverit, in reditu in potestatem Oliverii Ni
vetelle reducere debet, proficuuµi et capitàle ad divisionem, capitali 
diducto, proficuum sunt divisuri per ,n,edium. luravit insuper pre
fatus Oliverius Ferretus se predictas lb .. xx. in ipsa societate con-i
plesse et quod hanc societatem bona fide et legaliter salvabit et 
proniovere studebit. secundum tenorem fide societatis et quod re
ducet ut supra et quod quandiu curo ipso Oliverio ad faciendum 
habuerit res eius et ipsius societatis quin suam devenerinl pote
statem bonam fidem salvabit et ei vel suo nuncio sine fraude re
stil uet et quod non defraudabit eup::i, per annum ultra s .. x., quod 
bona fide adtendet nisi quantum lioentia eius vel sui certi nuncii 
remanserit. Actum in domo lohannis seri be, .MCLXIII. , .xxv. sep
t embris, indictione .xi. 

MCXXVI. 

Oliviero Nivetella ed Enrico Gagina dichiarano di aver sistemato 
ogni loro precedente rapporto di societa$ (2!) settembre 1163). 

Oliveri Nivetelle et Enrici Gagine]. 
* Testes Bonus Vassallus Salsà , Oto Rainardus, Donatus de Sancta 

(1) Cancellato: Ego. 
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Donato et Enricus i\ivelella. Professi invicem sunt Oliverius ì'\ive
lella et Enricus Gagina quod omnem socielatem quam hacten us 
h alrnerunt inter se diviserint et quod quisque tulerit parlem suam. 
Aclum coram dom um Bernardi mag istr i, clie predieta. 

MCXXVII. 

Olit•icro :\ivelella ed Enrico Gagina contraggonn una societas (25 
sellembre 1163). 

Oliverii ì\'ivetelle et Enrici Gagine]. 
• Testes qui supra in proxima precedenti carta et eodem die et 

loco. Professi sunt Ol iverius Nivetella et Enricus Gag ina se invi
cem conlrax isse societatem in quam Oliverius libras cenlum duas 
et Enricus libras quinquaginta et. unam contulerunt. Hanc societa
tem Enricus laboratum in navi qua vadit, in redi Lu (1), capitali 
diducto, proficuum per m edium debent pa1iiri . Cllra portat Enri
cus de suis lb .. xxxxnm .. que expendere et lucrari debent per li
bram et s ibi lucrun:i esse. 

MC.XXVII I. 

r;uq/irlmo Tomcllo difhiara a. Bonifacio Gambalixa i quanlilativi 
rli bombace di questo che ha nella sua bottega in Genova (28 
se ttembre 1163). 

Bonifaci Gambeli xe et Wuil ielmi Tornelli]. 
• Testes \Ynili elmus Cigala. Petrus de 1\farino et Iosephus iudeus 

Pro fessus est \Y . Torn ellus in volta sua remansisse saccos .:nnu. 
bomhicis. cantara .xxx1. bombicis cuius su n t \\'uilielmi Tornelli 
can tara .x. , excepto quod ipse Bonifacius in eis habet lihratas .Y., 

reliquum est ipsius Bonifacii et preterea d e saccis borribicis facti 
qu o<l es t cantara . J. et roluli .Lxx . et saccis .11 . bombicis canlara 
. 111. et q ui nta, quod lotum rem anet apud ipsum Wui li elmum in 
eiu s vol ta. Ar.Lnm in capi L11lo, .l\TCLXHJ ., .xxnu. seplembr is, indi
clione .x. 

MCXXIX. 

T.o<lo orbilrale di Ronvassallo Bulferico e Filippo Honifa<"ii in una 
con troversia lra Crisia e Bongiova.nni Guara1·0 (29 sell embre 
1163). 

( l ) Cancellato: ad divisionem. 

ll •R•O ClllAU0•'10 • li cartolart di Ciovnnni Sr.riba . Voi. Il . li 
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B<mi Iohannis Guarachi] . 
Arbitri, ul ipsimct dicebant, inter Bonum Johannem Guaracum 

et Doµiunnideum iuclicem, uxore sua Grisia ei in hoc commictente 
vices suas , Bonus Vassallus Bulfericus et P hilippus Bonifacii <le 
libris qualuor minus solidi quinque quas ipse Doncledeus el ei us 
uxor ipsi querebanL, cum in manus eoruµi sub p ena simili ambo 
compromisissenl, absolverunt. ipsum Bonum Iohannem de ipsis 
lb .. un. minus s .. v., la udantes u L inde ultcrius conveniri vel m o
lestari non pos il ab ipso Dondedeo eiusve coniuga Grisia. Hoc 
etiam ideo fecerun..L qui a, dum ipse Donadeus ei prefixam quererel 
quantitalem, idcirco quod uxor eius Grisia e i prestasset sex libras 
ad tres qualuor et de quat.uor quinque, quod inter tolum compre
h endebat lb .. Ym . minus s .. v. , de quibu ipse Bonus Iohannes ei 
solveraL .mr. lh ., clicL hal ipse Bonus loh ann cs quod ei amplius non 
deberet, cum evidenter passus esset n au f'rag iu m , ex quo pro ra
cionc r erum quas poriaverat (1) se d icebat non rehabuisse tan 
tu~dem , cum se apud Rapallum absentasset e t ibi m ensuali ah
sentia esset , quia similiter quamvis inde sepe cssct commonitus ad 
i psis arhilris (:2). li cel etiarri ipse Don adeus leslibus se probat u 
rum obicereL quod comunis vox esseL conna ut orum eius quod o
ilummo<lo s . . xn. per singulum amisi seni quia h oc super
sed it et neglcxit probare, [!o. 143 v.J ipse Bonus lohannes ad b en
t11m Iacobum secessit, reversus ipse Donadeus reen currit et. ad con
sules e t i11dc scn len ti nm lulil , quamvis per ipsos arh it.ros (3) nul 
la t.<·n.ns rcma11 s issC'I n isi per eorum nl>sr n t:n m parii11m <p!od !nfr<i 
lerminum s tai 11tum no n iudicarunt . quia tnrncn ipsi a rbitri 110 11